

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	6,959,762	5,811,778	1,147,984
국	670,500		
시비	2,576,000		
구비	3,713,262		
도로기반시설 확충 및 재해예방	6,316,672	5,194,609	1,122,063
국	670,500		
시비	2,576,000		
구비	3,070,172		
가로정비	179,287	55,220	124,067
건설행정 및 공공용 재산관리	160,095	40,036	120,059
101 인건비	10,920	0	10,920
10 기간제근로자등보수	10,920	0	10,920
○국·공유재산 일제실태조사 기간제근로자	10,920		
· 인부임 40,078원*1명*200일	8,016		
· 주차 40,078원*1명*40일	1,604		
· 연차 40,078원*1명*10일	401		
· 국민연금보험 부담금 10,021,000원*4.5%	451		
· 국민건강보험 부담금 10,021,000원*2.54%	255		
· 고용보험 부담금 10,021,000원*1.3%	131		
· 산재보험 부담금 10,021,000원*0.5%	51		
· 노인장기요양보험 부담금 255,000원*4.05%	11		
201 일반운영비	125,955	21,816	104,139
01 사무관리비	120,480	16,232	104,248
○세외수입부과	1,160		
· 서식제작	1,160		
- 납부고지서 66,000원*10박스	660		
- 재산압류예고 통지서 50,000원*10종	500		
○세외수입 부과 소모품구입	1,510		
· 프린터 토너 150,000원*5개	750		
· 프린터 드럼 380,000원*2개	760		
○국·공유재산 측량수수료(하천, 구거, 도로)	13,090		
) 261,800원*50필지			

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국·공유재산 무단점유 일제실태조사 측량수수료 261,800원*400필지	104,720		
02	공공운영비	5,475	5,584	△109
	○세외수입체납자 재산압류	475		
	· 송달 우편료 1,750원*100건	175		
	· 압류촉탁해제 수입인지 구입 2,000원*150건	300		
	○세외수입고지서 송달우편료	5,000		
	· 등기 1,750원*2,500건	4,375		
	· 일반 250원*2,500건	625		
203	업무추진비	6,220	6,220	0
03	시책추진업무추진비	6,220	6,220	0
	○도시국 주요행사 시책추진 3,200,000원	3,200		
	○건설행정 시책추진 1,000,000원	1,000		
	○건설 및 준설종사원 등반대회 220,000원	220		
	○도로유지관리 시책추진 1,000,000원	1,000		
	○도로건설 및 보상 시책추진 800,000원	800		
305	배상금등	2,000	2,000	0
01	배상금등	2,000	2,000	0
	○도로유지관리 손해배상 2,000,000원	2,000		
307	민간이전	15,000	10,000	5,000
05	민간위탁금	15,000	10,000	5,000
	○소규모 건설폐기물 처리 15,000,000원	15,000		
	불법노점상 단속	19,192	15,184	4,008
201	일반운영비	4,536	3,816	720
01	사무관리비	1,680	1,080	600
	○노점상 야간단속 공무원 급식 7,000원*10명*2일*12월	1,680		
02	공공운영비	2,856	2,736	120
	○도로단속 휴대폰 사용료	1,656		
	· 기본료 16,000원*3대*12월	576		
	· 통화료 30,000원*3대*12월	1,080		
	○신평청소차 차고지 운영	1,200		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 상·하수도료 40,000원*12월	480		
	· 전기료 60,000원*12월	720		
301	일반보상금	9,656	9,368	288
09	공익근무요원보상금	9,656	9,368	288
	○노점상단속 및 행정업무보조 공익근무요원	9,656		
	· 봉급 88,000원*3명*12월	3,168		
	· 중식비 5,000원*22일*3명*12월	3,960		
	· 교통비 2,600원*22일*3명*12월	2,060		
	· 근무복 156,000원*3명	468		
307	민간이전	5,000	2,000	3,000
05	민간위탁금	5,000	2,000	3,000
	○노상적치 폐기물 처리 5,000,000원	5,000		
도로건설		3,422,419	2,684,000	738,419
	국	670,500		
	시비	2,576,000		
	구비	175,919		
과정2동 금화맨션주변 도로개설		500,000	0	500,000
	시비	500,000		
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
01	시설비	500,000	0	500,000
	○과정2동 금화맨션주변 도로개설 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
사하구청 주변 도로정비		500,000	0	500,000
	시비	500,000		
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
01	시설비	500,000	0	500,000
	○사하구청주변 도로정비 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
장림2동 영남중학교 주변 도로개설		500,000	500,000	0
	시비	500,000		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	500,000	500,000	0
	시비	500,000		
01	시설비	500,000	500,000	0
	○장림2동 영남중학교주변 도로개설 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
	감천2동 제일연립 ~ 태극도간 도로개설	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
01	시설비	500,000	0	500,000
	○감천2동 제일연립 ~ 태극도간 도로개설 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
	어린이보호구역개선	378,000	500,000	△122,000
	국	189,000		
	시비	94,500		
	구비	94,500		
401	시설비및부대비	378,000	500,000	△122,000
	국	189,000		
	시비	94,500		
	구비	94,500		
01	시설비	378,000	500,000	△122,000
	○어린이보호구역 개선사업 378,000,000원	378,000		
	국	189,000		
	시비	94,500		
	구비	94,500		
	교통사고 잦은곳개선	363,000	0	363,000
	국	181,500		
	시비	181,500		
401	시설비및부대비	363,000	0	363,000
	국	181,500		
	시비	181,500		
01	시설비	363,000	0	363,000
	○교통사고 잦은곳 개선사업 363,000,000원	363,000		
	국	181,500		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시비 181,500		
	위험도로 구조개선	600,000	0	600,000
		국 300,000		
		시비 300,000		
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
		국 300,000		
		시비 300,000		
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○위험도로구조 개선사업 600,000,000원	600,000		
		국 300,000		
		시비 300,000		
	도로건설 지원	81,419	84,000	△2,581
	201 일반운영비	8,699	11,400	△2,701
	01 사무관리비	8,549	11,250	△2,701
	○등기촉탁 수입인지 구입	2,800		
	· 소유권이전 등기촉탁 9,000원*300매	2,700		
	· 표시변경 등기촉탁 2,000원*50매	100		
	○재결수입인지 구입 20,000원*30매	600		
	○자체공사설계 소모품 구입	5,149		
	· 흑백토너 77,000원*7개	539		
	· 칼라토너 140,000원*20개	2,800		
	· 칼라잉크 40,000원*10개	400		
	· 플로터 잉크 50,000원*15개	750		
	· 플로터 롤 66,000원*10롤	660		
	02 공공운영비	150	150	0
	○수용재결공탁 우편료 3,000원*50건	150		
	202 여비	720	600	120
	01 국내여비	720	600	120
	○보상협의 여비 20,000원*3일*12월	720		
	305 배상금등	70,000	70,000	0
	01 배상금등	70,000	70,000	0
	○사유지 도로편입 토지 배상 70,000,000원	70,000		
	401 시설비및부대비	2,000	2,000	0

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시설부대비	2,000	2,000	0
	○주민참여 감독관 수당 20,000원*10회*10건	2,000		
도로시설물 관리		1,215,120	872,888	342,232
소규모주민편익사업		700,000	400,000	300,000
401	시설비및부대비	700,000	400,000	300,000
01	시설비	700,000	400,000	300,000
	○소규모 주민편익사업 700,000,000원	700,000		
도로시설물 정비 및 보수		515,120	471,128	43,992
201	일반운영비	7,120	6,128	992
01	사무관리비	5,120	4,928	192
	○도로정비용 중기임차 320,000원*2일*4종*2회	5,120		
02	공공운영비	2,000	1,200	800
	○도로관리 장비(다짐기, 브레이카, 카트기) 유지 2,000,000원	2,000		
206	재료비	13,000	10,000	3,000
01	재료비	13,000	10,000	3,000
	○도로기동정비 자재(록하트, 모래) 구입 5,000,000원	5,000		
	○도로포장 아스콘(관급) 구입 8,000,000원	8,000		
401	시설비및부대비	495,000	455,000	40,000
01	시설비	490,000	450,000	40,000
	○맨홀유지 관리 20,000,000원	20,000		
	○도로굴착 복구 300,000,000원	300,000		
	○육교 도색 및 보수 20,000,000원	20,000		
	○ASP 도로포장 보수 40,000,000원	40,000		
	○장애인 편의시설 설치 10,000,000원	10,000		
	○교량 유지관리 20,000,000원	20,000		
	○교통시설물(규제봉등)설치 및 정비 40,000,000원	40,000		
	○보행환경개선 사업 40,000,000원	40,000		
03	시설부대비	5,000	5,000	0
	○도로유지시설 시설부대비 5,000,000원	5,000		
기전시설물 관리		1,222,673	1,285,673	△63,000

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
육교승강기 관리	26,901	16,202	10,699
201 일반운영비	26,901	16,202	10,699
01 사무관리비	3,060	0	3,060
○을숙도초교 앞 육교승강기 청소 용역	1,500,000원*2대	3,000	
○은행관리자 교육	30,000원*2명	60	
02 공공운영비	23,841	16,202	7,639
○을숙도초교앞 육교승강기 유지관리	7,866		
· 안전관리 대행수수료	400,000원*1.1*12월	5,280	
· 전기료	2,065		
- 기본료	5,320원*10Kw*12월*1.1*1.037*2대	1,457	
- 사용료	74원*300Kw*12월*1.1*1.037*2대	608	
· 통신료	521		
- 기본료	5,200원*1회선*12월*1.1	69	
- 사용료	14원*300도수*12월*1.1	56	
- 회선료	30,000원*12월*1.1	396	
○다대초교앞 육교승강기 유지관리	7,110		
· 안전관리 대행수수료	400,000원*12월*1.1	5,280	
· 전기료	1,185		
- 기본료	5,320원*10Kw*12월*1.037*1.1	729	
- 사용료	74원*450Kw*12월*1.037*1.1	456	
· 통신료	645		
- 기본료	5,200원*12월*1.1*2회선	138	
- 사용료	14원*300도수*12월*1.1*2회선	111	
- 회선료	30,000원*12월*1.1	396	
○을숙도횡단 육교승강기 유지관리	8,271		
· 승강기 안전관리 대행수수료	400,000원*12월*1.1	5,280	
· 전기료	2,470		
- 기본료	5,320원*20Kw*12월*1.037*1.1	1,457	
- 사용료	74원*1,000Kw*12월*1.037*1.1	1,013	

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 통신료	521		
	- 기본료 5,200원*12월*1.1	69		
	- 사용료 14원*300도수*12월*1.1	56		
	- 회선료 30,000원*12월*1.1	396		
	○정기검사 수수료 90,000원*6대*1.1	594		
	보안등 관리	308,488	291,832	16,656
201	일반운영비	135,240	135,295	△55
02	공공운영비	135,240	135,295	△55
	○보안등 보수용 휴대폰 사용	600		
	· 기본료 13,000원*12월*1.1	172		
	· 사용료 18원*1,800도수*12월*1.1	428		
	○보안등 전기료			
	24원*100W*4,250등*12월*1.1	134,640		
206	재료비	47,248	46,537	711
01	재료비	47,248	46,537	711
	○ 보안등 보수재료 구입	47,248		
	· 메탈램프			
	13,100원*4,250등*(365일*12시간)/12,000*70%	14,225		
	· 메탈 안정기 16,000원*4,250등*10%	6,800		
	· 자동 점멸기 40,000원*4,250등*10%	17,000		
	· 보안등 기구 26,000원*4,250등*3%	3,315		
	· 보수용 전선 1,560원*4,250등*5M*5%	1,658		
	· 글로브 20,000원*4,250등*5%	4,250		
401	시설비및부대비	126,000	110,000	16,000
01	시설비	126,000	110,000	16,000
	○관내 보안등 수리공사	75,000		
	· 보안등 교체 430,000원*140등	60,200		
	· 보안등 철거 25,700원*20등	514		
	· 보안등 이설 384,000원*5등	1,920		
	· 램프 교체 35,900원*100개	3,590		
	· 안정기 교체 52,450원*100개	5,245		
	· 저압인입선 교체 88,270원*40경간	3,531		



부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○관내 보안등 신설공사	51,000		
	· 메탈램프(100W) 450,000원*100등	45,000		
	· LED램프(22W) 600,000원*10등	6,000		
	가로등 관리	691,784	826,923	△135,139
	201 일반운영비	511,002	414,899	96,103
	02 공공운영비	511,002	414,899	96,103
	○가로등 전기료	500,963		
	· 기본료 4,030원*340면*5kw*12월*1.037*1.1	93,780		
	· 사용료 (0.44kw*508등+0.28kw*4,497등)*55원*12H*3 65일*1.14	407,183		
	○가로등 무선제어 통신료	10,039		
	· KT,온세통신료 115,500원*12월	1,386		
	· SK통신료	8,653		
	- 기본료 5,000원*69대*12월*1.1	4,554		
	- 사용료 30원*69대*12월*150건*1.1	4,099		
	206 재료비	53,482	47,724	5,758
	01 재료비	53,482	47,724	5,758
	○가로등 보수재료 구입	53,482		
	· 램프 12,120원*5,005등*(365일*12H)/12,000H	22,142		
	· 안정기 17,320원*5,005등*10%	8,669		
	· 가로등 기구 63,000원*5,005등*3%	9,460		
	· 점멸기 467,500원*340면*3%	4,769		
	· 보수용 전선 500원*182,000m*5%	4,550		
	· 안정기 커버 10,000원*5,005면*5%	2,503		
	· 소모품 46,274,000원*3%	1,389		
	401 시설비및부대비	127,000	364,300	△237,300
	01 시설비	127,000	364,300	△237,300
	○가로등 누전구간 개수공사	97,000		
	· 선로 교체 1,200,000원*60경간	72,000		
	· 누전차단기 설치 25,000원*500개	12,500		
	· 선로 점검 10,000원*500경간	5,000		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 가로등 철거 재설치 150,000원*50경간	7,500		
	○파손 노후 가로등 교체 복구공사 1,200,000원*10본	12,000		
	○노후 배전함 교체 및 보수공사 2,000,000원*5개소	10,000		
	○가로등 배전함 절전시스템 시범설치 1,000,000원*8면	8,000		
405	자산취득비	300	0	300
01	자산및물품취득비	300	0	300
	○디지털카메라 구입 300,000원*1대	300		
구청사 전기설비 관리		195,500	150,716	44,784
201	일반운영비	170,500	150,716	19,784
02	공공운영비	170,500	150,716	19,784
	○구청사 공공요금	148,546		
	· 구청사 전기료	121,664		
	- 기본료 5,480원*600Kw*12월*1.037*1.1	45,008		
	- 사용료 70원*80,000Kw*12월*1.037*1.1	76,656		
	· 임차사무실 전기료	17,982		
	- 기본료 5,320원*96Kw*12월*1.1037*1.1	7,441		
	- 사용료 70원*11,000Kw*12월*1.037*1.1	10,541		
	· 구청사 전기설비 정기검사 1,560,000원*1.1	1,716		
	· 구청사 전기설비 안전점검대행 수수료 544,170원*12월*1.1	7,184		
	○구청사 전기설비 유지보수(자재비 및 유 지관리비) 20,000,000원	20,000		
	○구청사 비상발전기 유지	1,954		
	· 유지비 7,373원*200kw	1,475		
	· 연료비 1,375원*58리터*0.5h*12월	479		
401	시설비및부대비	25,000	0	25,000
01	시설비	25,000	0	25,000
	○별관옥외변전실 수배전반 냉각시설공사 5,000,000원	5,000		
	○별관기계실 메인 배전함 교체공사 20,000,000원	20,000		
배수펌프장 관리		277,173	296,828	△ 19,655

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
배수펌프장 운영		256,173	278,828	△22,655
201 일반운영비		224,173	278,828	△54,655
01 사무관리비		1,353	2,420	△1,067
○배수펌프장근무자 및 가로등보수원 피복비		1,353		
· 작업복 35,000원*11명		385		
· 방한복 40,000원*11명		440		
· 우의 15,000원*11명		165		
· 장화 10,000원*11명		110		
· 안전화 23,000원*11명		253		
02 공공운영비		222,820	276,408	△53,588
○ 장림1·2, 하단펌프장 교육 및 협회비		584		
· 전기안전관리자 협회비 85,000원*2명*1.1		187		
· 전기안전관리원 협회비 60,000원*1명*1.1		66		
· 위험물안전관리자 협회비 36,000원*2명*1.1		80		
· 전기안전관리 교육비 76,000원*3명*1.1		251		
○ 배수펌프장 시설장비 유지		100,739		
· 장림1펌프장 배수펌프(500HP,8대) 13,000,000원*8대*20%		20,800		
· 장림1펌프장 고압모터 및 엔진(8대) 8,000,000원*8대*20%		12,800		
· 장림1펌프장 우수제진기(4대) 10,000,000원*4대*20%		8,000		
· 장림2펌프장 배수펌프(320HP,5대) 13,000,000원*5대*20%		13,000		
· 장림2펌프장 고압모터 및 엔진(5대) 8,000,000원*5대*20%		8,000		
· 장림2펌프장 비상발전기(1,069kw,2대) 7,373원*1,069kw		7,882		
· 하단펌프장 배수펌프(355HP,5대) 13,000,000원*5대*20%		13,000		
· 하단펌프장 고압모터 및 엔진(5대) 8,000,000원*5대*20%		8,000		
· 하단펌프장 비상발전기(1,069kw,2대) 7,373원*1,069kw		7,882		
· 장림1펌프장 엔진펌프(600HP)유류 구입 1,375원*1,000리터		1,375		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지하보도 기전설비 유지관리	1,500		
· 비상발전기(25kw,2대) 소모품교체 및 유류 구입 700,000원*2대*50%	700		
· 수중모터펌프(2HP,4대) 800,000원*4대*25%	800		
○배수펌프장 자가용전기설비 안전점검(3개 소) 검사수수료 992원*6,150Kw*1.1	6,711		
○배수펌프장 공공요금	112,233		
· 장림1펌프장 전기료	73,372		
- 계절부하용 특고압	38,089		
기본료			
4,890원*1,200kW*5월*1.1*1.037	33,469		
사용료 54원*15,000kWh*5월*1.1*1.037	4,620		
- 상시부하용 특고압	35,283		
기본료 4,440원*76kW*12월*1.1*1.037	4,620		
사용료			
56원*40,000kWh*12월*1.1*1.037	30,663		
· 장림2펌프장 전기료	15,741		
- 계절부하용 특고압	7,158		
기본료 4,440원*270kW*5월*1.1*1.037	6,838		
사용료 56원*1,000kWh*5월*1.1*1.037	320		
- 상시부하용 저압	8,583		
기본료 4,190원*68kW*12월*1.1*1.037	3,901		
사용료 76원*4,500kWh*12월*1.1*1.037	4,682		
· 하단펌프장 전기료	20,186		
- 계절부하용 특고압	8,297		
기본료 4,440원*315kW*5월*1.1*1.037	7,977		
사용료 56원*1,000kWh*5월*1.1*1.037	320		
- 상시부하용 저압	8,583		
기본료 4,190원*68kW*12월*1.1*1.037	3,901		
사용료 76원*4,500kWh*12월*1.1*1.037	4,682		
- 지하보도 전기료	3,306		
기본료			
5,320원*6kW*12월*1.1*1.037*2개소	874		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
사용료 74원*1,200kWh*12월*1.1*1.037*2개소 · 배수펌프장 상·하수도료 30,000원*3개소*12월 · 배수펌프장 통신료 40,000원*3개소*12월*1.1 · 배수펌프장 환경개선 부담금 45,000원*3개소*2회 ○ 배수펌프장 보일러 연료비 940원*2리터*70일*8시간	2,432		
206 재료비	2,000	0	2,000
01 재료비	2,000	0	2,000
○ 배수펌프장 운영물품 구입 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○ 장림1배수펌프장 엔진펌프 증설 설계 용역 30,000,000원	30,000		
펌프장 협잡물 처리	21,000	18,000	3,000
401 시설비및부대비	21,000	18,000	3,000
01 시설비	21,000	18,000	3,000
○ 장림1배수펌프장 협잡물처리 용역 300,000원*70㎡	21,000		
행정운영경비(건설과)	643,090	617,169	25,921
인력운영비	614,077	595,959	18,118
인력운영비	614,077	595,959	18,118
101 인건비	606,517	589,167	17,350
02 수당	1,260	1,260	0
○ 노점상 야간단속 공무원 시간외근무수당 21,000원*5명*1회*12월	1,260		
08 기타직보수	42,044	39,918	2,126
○ 청원경찰	42,044		
· 기본급 1,874,700원*1명*12월	22,497		
· 상여금	1,875		
- 정근수당 22,497,000원*1/12	1,875		
· 가족수당	480		
- 배우자 40,000원*1명*12월	480		
· 시간외수당 6,342원*30시간*12월	2,284		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 장기근속수당	80,000원*1명*12월	960	
	· 대민활동비	50,000원*1명*12월	600	
	· 복리후생비		9,688	
	- 정액급식비	130,000원*1명*12월	1,560	
	- 교통보조비	120,000원*1명*12월	1,440	
	- 명절휴가비			
		22,497,000원*1/12*1명*120%	2,250	
	- 연가보상비	22,497,000원*11/360	688	
	- 가계지원비			
		22,497,000원*1/12*1명*200%	3,750	
	· 국내여비	20,000원*1명*10일*12월	2,400	
	· 직급보조비	105,000원*1명*12월	1,260	
09	무기계약근로자보수		563,213	547,989
	○건설종사원		563,213	
	· 기본급	1,230,370원*13명*12월	191,938	
	· 정액수당		35,520	
	- 가족수당		10,560	
	배우자	40,000원*13명*12월	6,240	
	기타	20,000원*18명*12월	4,320	
	- 특수업무수당	90,000원*13명*12월	14,040	
	- 작업장려수당	70,000원*13명*12월	10,920	
	· 상여금		128,728	
	- 기말수당			
	상여금 지급기준 280,858,000원*100%*2회*1/12		46,810	
	- 정근수당			
	상여금 지급기준 280,858,000원*50%*2회*1/12		23,405	
	- 체력단련비			
	상여금 지급기준 280,858,000원*50%*5회*1/12		58,513	
	· 복리후생비		99,846	
	- 정액급식비	160,000원*13명*12월	24,960	
	- 가계보조비	110,000원*13명*12월	17,160	
	- 교통보조비	140,000원*13명*12월	21,840	

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 대민봉사비 50,000원*13명*12월	7,800		
	- 명절휴가비 상여금 지급기준 280,858,000원*1/12*60%*2회	28,086		
	· 초과근무수당	77,188		
	- 휴일근무수당 통상임금 304,258,000원*1/12*1/226시간*150%*6시간*48일	48,466		
	- 야간근무수당 통상임금 304,258,000원*1/226시간*50%*4시간*4일	10,771		
	- 연차유급휴가수당 통상임금 304,258,000원*1/12*8/226*20일	17,951		
	· 자녀학비보조수당	7,152		
	- 대학생 300,000원*2명*1회	600		
	- 고 교 385,600원*4명*4회	6,170		
	- 중학교 47,700원*2명*4회	382		
	· 위생비 100,000원*13명*12월	15,600		
	· 피복비	1,781		
	- 작업복 35,000원*13명	455		
	- 방한복 45,000원*13명	585		
	- 우의 15,000원*13명	195		
	- 장화 10,000원*13명	130		
	- 작업모(동,하) 9,000원*13명	117		
	- 노무화 23,000원*13명	299		
	· 야간단속 및 재해비상근무 급식 7,000원*13명*5일*12월	5,460		
203	업무추진비	7,560	6,792	768
01	기관운영업무추진비	3,000	3,000	0
	○기관운영 업무추진비 3,000,000원	3,000		
04	부서운영업무추진비	4,560	3,792	768
	○부서운영업무추진비 4,560,000원	4,560		
기본경비		29,013	21,210	7,803
기본경비		29,013	21,210	7,803
201	일반운영비	27,028	21,210	5,818
01	사무관리비	27,028	21,210	5,818

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부서운영수용비	13,960,000원	13,960	
	○기본업무수행 급량비	10,878,000원	10,878	
	○부속실운영비	840,000원	840	
	○업무보고 자료제작	450,000원*3회	1,350	
405	자산취득비	1,985	0	1,985
01	자산및물품취득비	1,985	0	1,985
	○레이저프린터(칼라) 구입	1,685,000원*1대	1,685	
	○디지털카메라 구입	300,000원*1대	300	